
Welzijnsvereniging KINA p.v. – Uittreksel Algemene Vergadering d.d. 13/12/’23 1 

 
Welzijnsvereniging KINA p.v. 

VERSLAG ALGEMENE VERGADERING 
 

ZITTING 13 december 2023 

________________________________________ 

 
Aanvang: 20.00 uur 

Vorm: Fysiek  
Locatie: De Populier te Zandhoven 

 
Groep Openbare Besturen bestaande uit 54 stemgerechtigden: 

 

Aanwezig (21):  Swaegers Kris – OCMW Boechout; Callens Erwin - OCMW Brasschaat;  Flebus 
Ivan - OCMW Brecht; Vandewalle Goedele - OCMW Edegem; Van Looveren Lea - OCMW 

Kalmthout; Sadeghi Ashraf - OCMW Kapellen; Devriese Hans – OCMW Lint; Vrints Jolien - 
OCMW Malle; De Hert Vera - OCMW Mortsel; Vanpeborgh Gitta - OCMW Mortsel; 

Breugelmans Kelly - OCMW Niel; Boen Axel - OCMW Schelle; d’Exelle Véronique - OCMW 

Schoten; Jongenelen Herman - OCMW Stabroek; Wouters Nadine - OCMW Wijnegem; 
Govaerts Vera - OCMW Wommelgem; Kempenaers Katrin – OCMW Wuustwezel; Van Thillo 

Mai – OCMW Wuustwezel; Maes Mieke - OCMW Zandhoven; Van Wesenbeeck Paul - OCMW 
Zoersel; Van Hauteghem Marleen - OCMW Zwijndrecht;  

 
Erkende volmachten (14): Van Limbergen Johan – OCMW Boom; Hans Karina – OCMW 

Brasschaat; Kenis Kris - OCMW Brecht; Vermeulen-Goris Brigitte - OCMW Edegem; 

Vanbaeden Cindy - OCMW Kontich; Van den Eynde Marleen - OCMW Kontich; Van der 
Heyden Caroline - OCMW Lint; Geys Kim – OCMW Malle; Troch Anne - OCMW Niel; Bossaerts 

Fernand - OCMW Ranst; Goris Vera - OCMW Schelle;  Gielen Pascale - OCMW Schilde; 
Peeters Katelijne - OCMW Schoten; Verbiest Karin - OCMW Zoersel;   

 

Verontschuldigd (13): Van Genechten Willy - OCMW Boechout; Van Berckelaer Dis – OCMW 
Borsbeek; Konings Dirk - OCMW Essen; Lambrecht Gerda - OCMW Hove; Misselyn Marie - 

OCMW Hove;  Van Ginneken Jorgo - OCMW Kalmthout; Wagemans Inge - OCMW Kapellen; 
Baeten Leen - OCMW Ranst; Van Alphen Marian - OCMW Schilde; Bardyn Liesbeth - OCMW 

Stabroek; Baelden Carmen - OCMW Wijnegem;  Somers Dirk - OCMW Wommelgem; Amal 
Mariam - OCMW Zwijndrecht 

 

Afwezig (6): De Keninck Kris – OCMW Boom; Van der Velden Naomi - OCMW Borsbeek; 
Goormachtig Ronald - OCMW Essen; Vingerhoets Kristien - OCMW Hemiksem; Van 

Wijnsberghe Jill - OCMW Hemiksem; Nagels Paul – OCMW Zandhoven; 
 

 

Gelet op art. 37 der statuten kan de Algemene Vergadering geldig beraadslagen en beslissen. 

________________________________________ 
 

 
 

 
 

 



Welzijnsvereniging KINA p.v. – Uittreksel Algemene Vergadering d.d. 13/12/’23 2 

3 Goedkeuring vijfde herziening meerjarenplan 2020-2025. 

 
de Algemene Vergadering, 

 

 

Gelet op de goedkeuring van het meerjarenplan 2020-2025 door de Algemene Vergadering 

d.d. 17/12/2019. 

 

Gelet op de goedkeuring van een herziening van het meerjarenplan 2020-2025 door de 

Algemene Vergadering d.d. 12/01/2021, 22/12/2021 en 14/12/2022. 

 

Gelet op de volgende regelgeving die KINA als welzijnsvereniging dient te volgen m.b.t. de 

opmaak van haar herziening van de meerjarenplanning 2020-2025 i.h.k.v. de: 

- Art. 14 van het Besluit van de Vlaamse Regering over de beleids- en beheerscyclus 

van de lokale besturen van 30 maart 2018: Een aanpassing van het meerjarenplan 

bevat al de volgende onderdelen: 

1° in voorkomend geval, de wijzigingen van de strategische nota;  

2° het aangepaste financiële doelstellingenplan; 

3° de aangepaste staat van het financieel evenwicht; 

4° het aangepaste overzicht van de kredieten; 

5° een aangepaste toelichting; 

6° een motivering van de wijzigingen. 

De periode van de aanpassing van het meerjarenplan blijft altijd de periode, vermeld 

in artikel 254, tweede lid, van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 

2017, maar de staat van het financieel evenwicht, vermeld in het eerste lid, 3°, 

beschrijft altijd de financiële consequenties voor ten minste drie toekomstige 

boekjaren. Het aangepaste overzicht van de kredieten bevat de kredieten voor het 

volgende boekjaar, voor het lopende boekjaar, of voor beide.  

- Het Ministerieel besluit van 26/06/2019 m.b.t. de vaststelling van de modellen en de 

nadere voorschriften van de beleidsrapporten, de rekeningenstelsels en de digitale 

rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale besturen. 

- De omzendbrief KBBJ/ABB 2020/03 van 18/09/2020 m.b.t. de aanpassing van de 

meerjarenplannen 2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgende de 

beleids- en beheerscyclus. 

Gelet dat de Vlaamse overheid dit jaar geen specifieke omzendbrief publiceert met richtlijnen 

voor de lokale besturen voor de opmaak van hun aangepast meerjarenplan 2020-2025, 

waarbij de kredieten 2024 worden vastgesteld. De principes van de omzendbrief 

KBBJ/ABB/2020/3 naar aanleiding van de vaststelling van de kredieten 2021, blijven 

onverminderd van toepassing.  

 

Gelet dat het financieel evenwicht na de vijfde herziening van het meerjarenplan voldoet aan 

artikel 16 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 30/03/2018 betreffende de BBC. 

 

Overwegende de volgende actieplannen, en acties werden tegevoegd aan het meerjarenplan: 

- AP 3.10: KINA neemt een trekkersrol binnen de subsidie oproep 

'organisatienetwerken participatie- en netwerktrajecten - 4de pijler inburgering'. 

o A 03.10.1: KINA coördineert en ondersteunt de oprichting en uitvoering van 

een organisatienetwerk m.b.t. de 4de pijler inburgering binnen haar ruime 

werkingsgebied. 



Welzijnsvereniging KINA p.v. – Uittreksel Algemene Vergadering d.d. 13/12/’23 3 

- AP 3.11: KINA zet in op lokale partnerschappen voor duurzame 

arbeidsmarktdeelname van mensen met complexe problemen. 

o A 03.11.1: KINA coördineert het lokaal partnerschaap – Capacity Building 

voor de deelnemende OCMW’s. 

Gelet op het positieve advies van het management team en de goedkeuring van het ontwerp 

van de vijfde herziening van het strategisch meerjarenplan 2020-2025 in de zitting van de 

Raad van Bestuur d.d. 13/12/2023. 

 

Gelet op de 87 pagina’s tellende nota, dewelke de leden digitaal ontvingen d.d. 05/12/2023, 

bestaande uit de volgende wettelijke schema’s: 

- ODAA  (p. 7 -30) 

- M1   (p. 31 – 33) 

- M2   (p. 34 – 36) 

- M2W   (p. 36 – 40) 

- M3   (p. 41) 

- T1   (p. 42 – 44) 

- T2   (p. 45 – 47) 

- T3   (p. 47 – 50) 

- T4   (p. 50 – 51) 

 

Overwegende vervolgens de motiveringen van de wijzigingen, exploitatie en investeringen 

pagina per pagina worden weergegeven voor 2022 en 2023, met hun verklaringen in de 

rechterkolom, en nadien de samenvattingen van de belangrijkste aanpassingen van de 

meerjarenplanning 2023 en 2024 van de investeringen, op een zelfde wijze en jaar per jaar 

(2023 en 2024). 

 

Gelet op de bespreking van de herziening van het meerjarenplan 2020-2025 voor de 

welzijnsvereniging KINA p.v., met een uitgebreide toelichting. 

 

Gelet dat deze aanpassing van het meerjarenplan gaat over wijzigingen van de budgetten 

2023 en 2025, een verlenging van het meerjarenplan tot en met 2026 en over het vaststellen 

van budgetten voor werkjaar 2024. 

 

Gelet op de verdere bespreking. 

 
Besluit: unaniem 

 

Art. 1: De Algemene Vergadering verleent goedkeuring aan de vijfde herziening van het 

meerjarenplan 2020-2025, bestaande uit een strategische nota, aangepaste financiële nota, 

aangepaste toelichting, documentatie en motivering van de wijzigingen, zoals integraal 

toegevoegd in bijlage. 

 

Art. 2: De Algemene Vergadering stelt vast dat het financieel evenwicht na de vijfde 

herziening van het meerjarenplan 2020-2025 voldoet aan de voorwaarden overeenkomstig 

artikel 16 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 betreffende de 

beleids- en beheerscyclus van de lokale en provinciale besturen. 

 

Art. 3: De Algemene Vergadering besluit de bundel van de vijfde herziening van het 

meerjarenplan 2020-2025 over te maken aan de toezichthoudende overheid overeenkomstig 

artikel 250 van het decreet Lokaal Bestuur. 



Welzijnsvereniging KINA p.v. – Uittreksel Algemene Vergadering d.d. 13/12/’23 4 

 
 

 
 

Namens welzijnsvereniging 
KINA p.v. 

 

 

In opdracht: 
 

  

Algemeen directeur 
Mvr. I. HENDRICKX 

 Voorzitter  
Dhr. A. BOEN 

 
 

 

 
 

 
Voor eensluidend afschrift 

 

 
 

Namens welzijnsvereniging 
KINA p.v. 

 

 

In opdracht: 

 

  

Algemeen directeur 

Mvr. I. HENDRICKX 

 Voorzitter  

Dhr. A. BOEN 

 

 


